2023 年 10 月 31 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ジェイテクト

代 表 者 名 取締役社長 佐 藤  和 弘
(コード番号：6473  東証プライム市場・名証プレミア市場)

問 合 せ 先 経 理 部 長 岩 井  孝 哲
(TEL  0566-25-7326)

業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年 7 月 28 日に公表いたしました 2024 年 3 月期の通期業績予想及び期末

配当予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2024 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正(2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日)

 売上収益 事業利益 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的 1 株当たり

当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,800,000 75,000 65,500 35,000 102.05

今回修正予想(B) 1,850,000 80,000 76,000 40,000 116.62

増減額(B-A) 50,000 5,000 10,500 5,000

増減率(%) 2.8 6.7 16.0 14.3

(ご参考)前期実績

(2023 年 3 月期)
1,678,146 62,658 55,889 34,276 99.94

※1 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

※2 「事業利益」は、IFRS 導入に伴い設定した事業業績を測る利益であり、「売上収益」から「売上原価」と「販

売費及び一般管理費」を控除したもので、日本基準における営業利益と同等の利益であります。

修正の理由

第 2 四半期までの業績に加え、直近の市況や前提となる為替レートの変更等を反映した結果、上記の

とおり修正いたします。

なお、為替レートにつきましては、1US ドル 141 円、1 ユーロ 152 円(第 3 四半期以降は、1US ドル 140

円、1 ユーロ 150 円)を前提としております。

●配当予想の修正について

1. 配当予想の修正の内容

 1 株当たり配当金

基準日 第 2 四半期末 期 末 合 計

前回発表予想  16 円 00 銭 32 円 00 銭

今回修正予想  20 円 00 銭 36 円 00 銭

当期実績 16 円 00 銭

前期実績

(2023 年 3 月期)
11 円 00 銭 19 円 00 銭 30 円 00 銭

2. 修正の理由

当社は、安定的な配当の継続を基本に、業績及び配当性向等を総合的に勘案の上、配当額を決定し

ております。

この基本的な考えを踏まえ、当期の期末配当予想を、上記のとおり 1 株当たり 20 円といたします。

以 上